ἀναλίσκονται καὶ θρησκείτην. Wow. — Firmicum legisse Clementem ex hoc loco patet. Idem expressit et Minucius c. 21. Vide quoque Athenag. *legat.* c. 12 et 25.

<sup>g</sup> Quo tempore Adonidis Mysteria Romanæ devenerint, scriptores haud commemorant; probable tamen est, hoc Hadriani aut certe Heliogabali temporibus factum esse.

<sup>h</sup> Arnob. vii, 53. Lactant. i, 47. De tota hac fabula Cf. *Fikenscher Erklärung des Mythos Adonis* (Gotha, 1800); et Creuz. ii, p. 95 seq.

<sup>i</sup> Loco *serentem*, ut habet editio princeps. Ovid. *Metamorph.* x, vers. 710:

Forte suam latebris vestigia secuti  
Exstitero canes, silvisque exire parantem  
Fixerat obliquo juvenis Cinyreus ictu.  
Protinus excussit paudo venabula rostro. Wow.

<sup>d</sup> Et c. x, *Audite Cinyram Cyprium*. Hæc verba indicare videntur hominem, qui ex aliorum relationibus penitentiorem sacrorum Hellenicorum notitiam hausit, cum ipse in religione Christiana ab infantia inde educatus fuerit. Nec obstant verba c. 8: *At ego nunc sacrarum lectionum institutione formatus, perditos homines religioso sermone convenio.* Nam haud nimis urgendum est illud *nunc*, quasi provectione ætate ad legendam S. S. tandem accesserit. Referendum potius est ad sequentia *perditos haminas ... convenio*.

rum varias, digna nece immundus spiritus carperetur. **A** santur, et quicquid hominem perdidit, colitur, et funesti anguis <sup>h</sup> callida et malitiosa crudelitas adoratur.

CAPUT X.

*Flagitia in cultu Veneris Paphie explodit.*

Audio Cinyram Cyprium <sup>a</sup> templum amicæ meretrici donasse <sup>b</sup>, ei erat Venus nomen. Initiasse etiam Cypriæ Veneri plurimos, et vanis consecrationibus deputasse. Statuisse etiam, ut quicumque initiari vellet, secreto Veneris sibi tradito, <sup>c</sup> assem in manum <sup>d</sup> mercedis nomine deæ daret. Quod secretum quale sit, omnes taciti intelligere debemus, quia hoc ipsum propter turpitudinem manifestius explicare non possumus <sup>e</sup>. Bene amator Cinyras meretriciis legibus servit, consecratæ Veneri a sacerdotibus suis stipem dari jussit, ut scorto.

CAPUT XI.

*Item flagitia Jovis Sabazii.*

Sebazium colentes Jovem <sup>f</sup> anguem, cum initiantur, per sinum ducunt <sup>g</sup>. Adhuc primi erroris vitia gras-

<sup>a</sup> Tota hæc narratio Euhemerum sapit.

<sup>b</sup> Scilicet doctrina arcana in Mysteriis Veneris in templo Paphio et sacro horto, cujus nomen *ισρός κήπος* hodieque superest (*Voyage d'Ali-Bey*, II, pag. 129), mystis tradita.

<sup>c</sup> Clemens Alex. Protrept. c. 2, p. 12; Lactantius I, 17; et Theod. de Cur. Græc. affect. dissert. 3 ed. Schultzii tom. IV, p. 767. Omnes ex Euhemero: *Quæ (Venus) artem meretriciam instituit, nuctorque mulieribus in Cypro fuit, uti vulgo corpore questum facerent.* Hesselii Ennius p. 325. Ex Trogo suo idem refert Justinus XVIII, c. 5. Commodiani Instr. XVI: